ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «26» декабря 2018 года								№ 1643

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.10.2014 № 1395 «Об утверждении муниципальной программы города Твери
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы»

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, с решением Тверской городской Думы от 20.12.2017 № 113 (407) «О бюджете города Твери на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годы», согласно Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Твери, утвержденному постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1395 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 816 314,5 тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2015 год – 193 038,6 тыс. руб., в т.ч.
Подпрограмма 1 – 156 851,6 тыс. руб.
Подпрограмма 2 – 16 628,0 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 19 559,0 тыс. руб.
2016 год – 126 634,1 тыс. руб., в т.ч.
Подпрограмма 1 – 101 859,7 тыс. руб.
Подпрограмма 2 – 16 654,0 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 8 120,4 тыс. руб.
2017 год – 101 024,6,0 тыс. руб., в т.ч.
Подпрограмма 1 – 75 688,0 тыс. руб.
Подпрограмма 2 – 18 164,0 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 7 172,6 тыс. руб.
2018 год – 214 911,9 тыс. рублей, в т.ч.
Подпрограмма 1 – 180 282,4 тыс. руб.
Подпрограмма 2 – 18 938,3 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 15 691,2 тыс. руб.
2019 год – 93 092,8 тыс. рублей, в т.ч.
Подпрограмма 1 – 68 721,3 тыс. руб.
Подпрограмма 2 – 20 971,5 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 3 400,0 тыс. руб.
2020 год – 87 612,5 тыс. рублей, в т.ч.
Подпрограмма 1 – 65 919,0 тыс. руб.
Подпрограмма 2 – 18 293,5 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 3 400,0 тыс. руб.
Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области, федеральный бюджет.

».
1.2. Пункт 3.1.3 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта города Твери», составляет 649 322,0 тыс. рублей.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.
Таблица 1
тыс. руб.
	Задачи
 подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы 1
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1 «Развитие массового спорта и физкультуры среди всех слоев населения города Твери, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья»
	70438,1
	21075,8
	7870,0
	118110,8
	6040,0
	6950,0
	230484,7

	Задача 2 «Улучшение условий деятельности команд мастеров города Твери по игровым видам спорта»
	25000,0
	14000,0
	10500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	49500,0

	Задача 3 «Развитие спортивных школ и учреждений физической культуры и спорта»
	61413,5
	66783,9
	57318,0
	62171,6
	62681,3
	58969,0
	369337,3

	Всего
	156851,6
	101859,7
	75688,0
	180282,4
	68721,3
	65919,0
	649322,0

».
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение к постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Глава города Твери                                             		                        А.В. Огоньков